
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Вышневолоцкого городского округа

Постановление

от 21.10.2022 №249

г. Вышний Волочек

О внесении изменений в постановление
с

Администрации Вышневолоцкого городского 
округа от 13.04.2021 № 96 «Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях 
Вышневолоцкого городского округа Тверской 
области, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Тверской области 
от 17.07.2013 № 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере 
образования Тверской области», постановлением Правительства Тверской 
области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
Тверской области», Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской 
области, Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вышневолоцкого 
городского округа от 13.04.2021 №96 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за 
ребенком в муниципальных образовательных организациях Вышневолоцкого 
городского округа Тверской области, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования» (далее -  постановление) следующее 
изменение:

- в пункте 3 постановления слова «обучающихся в образовательных 
организациях.» заменить словами «за детьми, являющимися членами семьи 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации с территории Тверской области и имеющих статус 
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах



Российской Федерации по контракту.».
2. Управлению образования администрации Вышневолоцкого 

городского округа довести данное постановление до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа 
Галкину Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава
Вышневолоцкого городского округа Н.П. Рощина


